MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

 CÂMPUS FORMOSA

Instituto Federal de Goiás / Câmpus Formosa
Rua 64, esq. c/ Rua 11, s/nº, Expansão Parque Lago. CEP: 73813-816. Formosa – GO.
Fone: (61) 3642-9450
Site: www.formosa.ifg.edu.br

Memorando nº 127/2018/GAB/IFG/FOR

Formosa, 25 de maio de 2018.

À Comunidade Acadêmica

Instituto Federal de Goiás

Câmpus Formosa

Assunto: suspensão do calendário acadêmico do Câmpus Formosa.

Prezados (as),

Considerando a greve nacional dos caminhoneiros e a consequente escassez de

combustível, limitando as possibilidades de locomoção para o Câmpus Formosa.

A Direção Geral, em conjunto com o Conselho de Câmpus, informa a suspensão do

calendário acadêmico a partir das 12h de hoje (25/05/2018) até que a situação se normalize.

Salientamos que, até o momento, as atividades administrativas serão mantidas.

Na oportunidade, informamos que as palestras que aconteceriam hoje no período

vespertino e noturno serão reagendadas.

Sem mais, nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Respeitosamente,

Murilo de Assis Silva

Diretor Geral do Câmpus Formosa

Portaria nº. 2.218, de 24/10/2017